
Rio Grande do Norte , 16 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2293 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    46 

usinado a quente (CBUQ) nas Ruas Francisco Fontes, José Torquato 
Figueiredo, Cel. Antônio F. Sobrinho, Padre Miguel Nunes, Cel. 
Antônio Germano, Hozório Pinheiro, travessa entre as ruas Padre 
Miguel Nunes, Conforme Especificações e Quantitativos constantes 
do Projeto Básico.” Que não acudiram interessados, sendo a licitação 
declarada deserta. 
  
Luís Gomes - RN, 15 de junho de 2020. 
  
NILDEMARCIO BEZERRA 
Presidente 
Comissão Permanente de Licitação 
  

Publicado por: 
Feliciano Neto de Oliveira 

Código Identificador:4C4F34A5 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18-DL/2020 
 
O Município de Marcelino Vieira-RN, através da Comissão 
Permanente de Licitação, atendendo a solicitação da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência 
Social, conforme Termo de Referencia e justificativas da contratação 
em anexo, publica a DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 18-DL/2020, cujo objeto é a aquisição de 
equipamentos de equipamentos de proteção individual para os 
trabalhadores do SUAS do município de Marcelino Vieira-RN, 
conforme Portaria MC nº 369/GM/MC. de 29 de abril de 2020. 
Mediante pesquisa realizada pela secretaria solicitante, fica 
dispensado através do processo administrativo nº 000039/20 as 
melhores e menores propostas, que juntas somam o valor de R$ 
47.839,16 (Quarenta e sete mil, oitocentos e trinta e nove reais e 
dezesseis centavos), parte integrante deste processo. Fundamentação 
Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas alterações subsequentes e 
Medida Provisória Nº 961/2020, vem comunicar Gestor Municipal e 
ao Senhor Secretária Municipal de Assistência Social, da presente 
Declaração, para que proceda se de acordo, e à luz do parecer firmado 
pela procuradoria deste município, a devida ratificação. 
  
MARIA DO SOCORRO SILVESTRE  
Presidenta da CPL. 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:CD6A5D08 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 055/2020 

 
PORTARIA Nº 055/2020 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder 30(Trinta) dias de férias a servidora Filomena 
Claudia de Lima, Matrícula nº 99728, ocupante do cargo efetivo de 
Auxiliar Administrativo, referente ao período aquisitivo 2019/2020, 
no período de 15/06/2020 a 14/07/2020; 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário; 
  
Marcelino Vieira-RN, 15 de junho de 2020. 
  
KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Jose Aldaene Alves de Oliveira 

Código Identificador:4D9D1314 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°052, DE 02 DE JUNHO DE 2020 

 
Designa usuário gerenciador do portal do gestor e 
dá outras providências.  

  
O Prefeito da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, o Senhor 
KERLES JÁCOME SARMENTO, no uso de suas atribuições legais: 
  
RESOLVE: 
  
Art.1° Designar a pessoa abaixo qualificado como “Usuário 
Gerenciador” da Unidade jurisdicionada Fundo Municipal de Saúde, 
na operação do Portal do Gestor do TCE-RN, conforme Portaria N° 
070/2019-GP/TCE: 
  
José Jácome Filho 
Cargo: Secretário Municipal de Saúde 
Matrícula: 100264 
CPF: 133.128.203-91 
  
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Marcelino Vieira-RN, 02 de junho de 2020. 

  
KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Vandygna Emiliana Chaves da Silva 

Código Identificador:08315686 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°053, DE 02 DE JUNHO DE 2020 

 
Designa usuário gerenciador do portal do gestor e 
dá outras providências.  

  
O Prefeito da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, o Senhor 
KERLES JÁCOME SARMENTO, no uso de suas atribuições legais: 
  
Resolve: 
  
Art.1° Designar a pessoa abaixo qualificado como “Usuário 
Gerenciador” da Unidade jurisdicionada Fundo Municipal de 
Assistência Social, na operação do Portal do Gestor do TCE-RN, 
conforme Portaria N° 070/2019-GP/TCE: 
  
Ingrid Iredla da Silva Rego 
Cargo: Secretária Municipal de Assistência Social 
Matrícula: 100412 
CPF: 013.976.264-19 
  
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Marcelino Vieira-RN, 02 de junho de 2020. 

  
KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Vandygna Emiliana Chaves da Silva 

Código Identificador:FCDB0756 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 056 DE 15 DE JUNHO DE 2020 

 
Dispõe sobre a instauração de Tomada de Contas-
TC em face do ex-gestor Municipal José Ferrari de 
Oliveira e dá outras providências.  

  


